

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REVISÃO 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE NEOPOLIS

PRAÇA MONSENHOR JOSÉ MORENO DE SANTANA CENTRO NEOPOLIS-SE CNPJ : 13.111.679/0001-38

Empreendimento: - PAVIMENTAÇÃO EM VIAS PÚBLICA URBANAS CONTRATO REPASSE Nº 01034682-13/2016

LOCAL: PAVIMENTAÇÃO DAS TRAVESSAS "A" E "B" E RUA B

06/04/2018

BDI = 24,23%

Ref.Fev/2018

ITEM	COD / REF.	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
RUA = TRAVESSA "B", TRAVESSA "A" E CONTINUAÇÃO DA RUA "B" (CONJUNTO ALBANO FRANCO - COHAB III)								
01.01		SERVIÇOS PRELIMINARES					10622,71	6,25
01.01.001	0062/ORSE	Barracão fechado porte pequeno para depósito de cimento e almoxarifado (s=38,72 m2) com materiais novos	un	1,00	7.597,60	9.438,50	9.438,50	5,56
01.01.002	742091/SINAPI	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m2	4,00	238,31	296,05	1.184,21	0,70
01.02		MOVIMENTO DE TERRA					4235,44	2,49
01.02.001	72961/SINAPI	Regularizacao e compactacao de subleito ate 20 cm de espessura	m2	1.989,12	1,16	1,44	2.866,46	1,69
01.02.002	72898/SINAPI	Carga e descarga mecanizadas de entulho em caminhao basculante 6 m3	m3	302,74	3,64	4,52	1.368,98	0,81
01.03		PAVIMENTAÇÃO					147.975,56	87,13
01.03.001	2548/ ORSE	Locação de serviços de terraplenagem de obras civis	m2	1.989,12	1,21	1,50	2.990,02	1,76
01.03.002	4555/ORSE	Meio-fio concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	972,48	22,42	27,85	27.085,87	15,95
01.03.003	9104/ORSE	Pavimentação em paralelepipedo granitico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepipedo granitico	m2	1.342,63	56,33	69,98	93.955,72	55,32
01.03.004	4889 / ORSE	Passelo em concreto simples com cimentado e=5 cm	m2	646,49	24,86	30,88	19.965,96	11,76
01.03.005	3746 / ORSE	Rampa para acesso de deficientes, em concreto simples FCK 25 Mpa, desenhada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	und	13,00	213,10	264,73	3.441,54	2,03
01.03.006	2622/ORSE	Meio-fio granitico, sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 - Travamento	m	16,66	25,92	32,20	536,46	0,32
01.04		SERVIÇOS COMPLEMENTARES					1.828,36	1,08
01.04.001	2322 / ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta mineral em pó (Hidrator ou Similar)	m²	104,74	9,18	11,40	1.194,53	0,70
01.04.002	6191/ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	1.342,63	0,38	0,47	633,82	0,37
01.05		ADMINISTRAÇÃO LOCAL					5.171,15	3,04
01.05.001	90777/SINAPI	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	32,00	80,33	99,79	3.193,41	1,88
01.05.002	90766/SINAPI	Almoxarife com encargos complementares	h	100,00	15,92	19,78	1.977,74	1,16
TOTAL DO ORÇAMENTO							169.833,21	100,00

Luiz Melo de França
Prefeito Municipal

Thais de Lemos Ramos da Silva
ENGRª CIVIL
CREA-SE 27156